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En församlingsinstruktion fungerar som grund för målarbetet i 
församlingen och förnyas vart fjärde år, denna gäller 2024-2028. 
Församlingsinstruktionen (FIN) finns på Hortlax församlings hemsida; 
svenskakyrkan.se/hortlax. Det är angeläget med återkoppling från 
församlingsbor, därför är du välkommen att tycka till eller ställa 
frågor om FIN. Kyrkofullmäktige utvärderar Församlingsinstruktionen 
i samband med fullmäktige i maj varje år, då inriktningsmål utfärdas 
utifrån Församlingsinstruktionen.
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Presentation

Hortlax församling ska finnas där människor är. Verksamheten ska skapa en läng-
ta efter gemenskap med Gud och med varandra så att församlingen blir en na-
turlig del av människors vardag och liv. 

Därför vill Hortlax församling arbeta utifrån Nya sätt att vara kyrka med en rela-
tionell kyrkosyn.

relationen upp – till Gud den treenige; Fader, Son och helig Ande. Relationen fördju-
pas och stärks i gudstjänst, tillbedjan, bibelläsning, bön och samtal. 

relationen in – till människorna i församlingen. Relationerna vårdas genom att för-
djupa gemenskapen i församlingen och skapa mötesplatser där samtal, måltider, 
inbördes hjälp etc. blir naturliga inslag. 

relationen ut – till människor som ännu inte är med i församlingens verksamhet. 
Relationer skapas och vårdas genom att prioritera tid och engagemang i det 
samhälle som församlingen är en del av. 

relationen till – till den historiska, världsvida kyrkan. Relationen odlas och växer sig 
starkare genom att se både nybildade gudstjänstfirande gemenskaper såväl som 
traditionella församlingar som fullvärdiga delar i den historiska, världsvida kyrkan. 
Alla utgör tillsammans Kristi kropp i världen. 

Målbilden för Hortlax församling är att vara en närvarande, relevant, begriplig och 
inkluderande kyrka som värnar om miljön och arbetar för ökad kunskap om vad 
det innebär att vara kyrka.
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Församlingsbeskrivning
Hortlax församling bildades 1917 och består idag av drygt 6500 invånare varav 
77 % är kyrkotillhöriga. Dopstatistiken är mycket hög i församlingen jämfört med 
landet i övrigt, 2022 låg den på 82,14%. Så är även konfirmationsstatistiken som 
låg på 40,4% 2022. Antalet vigslar i Svenska kyrkans ordning var under samma 
år 45,2% och antalet begravningar i Svenska kyrkans ordning var 81,3%.  

Drygt 25% av befolkningen är under 18 år. Den största åldersgruppen är 
människor i arbetsför ålder, det vill säga drygt 
hälften. Cirka 20 % av församlingsborna är över 
65 år 

I församlingen finns förutom Hortlax kyrka 
även församlingshemmet Malmgården och 
samarbetskyrkan Tallhedskyrkan samt Hortlax 
kyrkogård. Arbetslaget består av 19 anställda 
samt säsongsanställda. Församlingen har ett 
samarbetsavtal med EFS som innebär ett nära 
samarbete i vardagsverksamhet och gudstjänstliv. Det finns EFS-föreningar i 
Blåsmark, Hemmingsmark, Hortlax, Högsböle och Bergsviken. I Jävre finns fri-
kyrkan Kustkyrkan med vilken församlingen har ett gott ekumeniskt samarbete i 
verksamheter och gudstjänster för olika åldrar. 

Församlingslivet präglas av förnyelse, delaktighet och varierade gudstjänster. 
Hortlax församling arbetar för att nå ut till människor där de befinner sig och 
bygga relationer. Det övergripande tankesättet är inspirerat av Nya sätt att vara 
kyrka - en kyrka för, tillsammans med och mitt bland människor på ett sätt som 
är relevant för dem. Församlingens undervisning vill ta avstamp i människors liv 
och vardag, därför är det viktigt att se till att alla, oavsett bakgrund, förutsätt-
ningar och ålder, har möjlighet till undervisning. 

Ett pågående samarbete med olika aktörer som kommun och föreningar är 
också en del i att vara kyrka mitt i samhället. Församlingens ideella är en grund-
förutsättning för detta.

”Vi firar gudstjänst 
vissa dagar för att 
leva i Guds tjänst 
alla dagar”
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Församlingen består av många byar men även ett stadsdelscentrum, vilket 
Bergsviken räknas som. Åldersfördelningen är: 0-18 år 25 %, unga vuxna 18-25 
år 6 %, 26-35 år 11 % 35-64 år 39%, 65+ år 19 %. I församlingen finns fler män än 
kvinnor.  

I Hortlax församling har många hög utbildningsnivå, de flesta har arbete med 
god inkomst och bor i villor. Byarna präglas av småföretagande av olika slag. Då 
befolkningen i hög grad är i arbetsför ålder är levnadsstandarden hög vad gäller 
materiella ting. Andelen av ekonomiskt bistånd är därför lågt, Jävre undantaget 
där arbetslösheten är högst. Ohälsotalen är överlag låga. Det är en låg invand-
ringsgrad och de flesta nysvenskar bor i Hortlax. De flesta av de äldre bor i Jävre 
samt i omlandet kring byarna i församlingen.  

Många i församlingen är engagerade i föreningsliv, både i och utanför kyrkan. 
Exempel på detta är idrottsföreningar och verksamheter för pensionärer. Fören-
ingslivet skapar många fritidsmöjligheter för alla åldrar, även församlingen bidrar 
till ett rikt fritids- och kulturliv genom flertalet musikarrangemang och läger för 
alla åldrar.  

Detta är viktigt eftersom, liksom Sverige i stort, är även Hortlax församling seku-
lariserat och individualistiskt. Detta kan skapa en känsla av utanförskap när livet 
inte blir som tänkt. 

Inom församlingen finns åtta förskolor med 26 avdelningar totalt. Det är en 
ökning med tre förskolor sedan förra omvärldsanalysen gjordes. Det finns sex 
skolor fsk-åk 6. Det finns även en högstadieskola med drygt 300 elever. Den 
närmaste gymnasieskolan ligger i Piteå. Luleå tekniska universitet finns i Piteå. 
Efter gymnasiet flyttar många från församlingen till annan ort bland annat för 
studier. 

I församlingen finns HVB-hemmet Viken med ensamkommande barn under 18 
år, där talas bland annat dari, arabiska och tigrinska. Dessa språk talas även av 
den låga del av befolkningen som kommit från andra länder. De svenska mino-
ritetsspråken som finns representeras främst av finsktalande och meänkieli. De 
nationella minoritetsspråken är fem stycken (finska, samiska, meänkieli, romani 
chip, jiddish). 

Under senare år har fler flerfamiljshus byggts, vilket innebär att fler äldre har 
kunnat bo kvar i församlingen. I församlingen finns ett äldreboende och trygg-
hetsboende. Hemtjänsten fyller en viktig funktion och möjliggör boende i hem-
met för de äldre.
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Utifrån den omvärldsanalys vi gjort, och pågående gör, arbetar vi i Hortlax för-
samling aktivt med att bemöta barn som fullvärdiga individer, människor som 
på ett unikt sätt kan bidra med sina gåvor. Den lokala missionen genomsyrar 
gudstjänst, undervisning och diakoni. Vi arbetar med praktisk delaktighet av 
barn och unga i gudstjänstlivet utifrån förmåga. Detta ger en representativ del-
aktighet, där barn och unga ges en självklar plats i gudstjänsten. 

Vi arbetar medvetet med att hjälpa barn och unga att våga formulera sig och 
sina tankar om tro och liv. Eftersom de upplevda prestationskraven ökat bland 
barn och unga vill församlingen, med ett diakonalt perspektiv, verka för ett 
vilsamt klimat i barn och ungdomsgrupperna. Detta genom att förmedla evang-
elium som befriar från att själv behöva åstadkomma sitt eget värde. Att erbju-
da gemenskaper och mötesplatser som kan motverka den psykiska ohälsan är 
viktigt. Eftersom unga i stor utsträckning samtalar med varandra finns det ett 
behov av att ge dem verktyg för att bygga goda samtal kring psykisk hälsa. 

Vi arbetar aktivt för att möta alla barn som är i behov av diakoni, detta genom 
att stödja de vuxna i familjerna genom föräldrastöd. I det arbetet är samverkan 
med andra samhällsaktörer av största vikt. Församlingen arbetar för att skapa 
möjlighet för alla barn och unga att delta i verksamheten, där det behövs ges 
därför särskilt stöd. 

För att mission ska fortsätta vara levande för barn och unga i vår församling är 
det viktigt att skapa rutiner för missionsarbetet i våra verksamheter, rutiner i 
det vardagliga arbetet som inrymmer lärande och utmaningar i både teori och 
handling. På samma sätt som vi räknar med barns kompetens i musik- och 
gudstjänstliv kan vi räkna med deras språkliga kompetens vad gäller minoritets-
språk. Därigenom får de bidra till ett rikare församlingsliv. I mötet med barn med 
annat modersmål än svenska kan det ibland behövas annan kompetens än den 
som finns i arbetslaget. Vid dessa tillfällen tar medarbetare kontakt med ideella 
eller kyrkligt anställda i annan församling för språklig hjälp. 

Utifrån den omvärldsanalys vi gjort, och pågående gör, arbetar vi i Hortlax för-
samling aktivt med att bemöta barn som fullvärdiga individer, människor som 
på ett unikt sätt kan bidra med sina gåvor. Den lokala missionen genomsyrar 
gudstjänst, undervisning och diakoni. 

Slutsats barnkonsekvensanalys
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Pastoralt program

Så här vill vi utföra vår
grundläggande uppgift
”Församlingens grundläggande uppgift är att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt 
utöva diakoni och mission. Syftet är att människor ska komma till tro på Kristus och leva i 
tro, en kristen gemenskap skapas och fördjupas, Guds rike utbredas och skapelsen återupp-
rättas. Allt annat som församlingen utför är stöd för och en konsekvens av denna grundläg-
gande uppgift.”

 Ur Kyrkoordningen 2019. 
 Första avdelningen:  Svenska kyrkan som evangeliskt-luthersk trossamfund

Gudstjänst
Hortlax församlings gudstjänster präglas av delaktighet och engagemang i upp-
giften att tolka evangeliet i vår tid. Representativ delaktighet, som innebär att 
kunna identifiera sig med den andre, eftersträvas så att alla som kommer kan 
känna att de kan bidra med sina gåvor för att berika gudstjänstgemenskapen. 
Därför är mångfald, inkludering och relevans viktiga ledord. Gemenskap och re-
lationer främjas genom ett varmt bemötande och ett kyrkfika efter varje guds-
tjänst. 

I Hortlax kyrka firas mässa vid två huvudgudstjänster per månad varav den ena är 
Hortlaxmässan, den firas tillsammans med EFS föreningarna inom församlingen. 
Under dessa gudstjänster har vi Barnens minuter samt en samling för barnen. 

Församlingen arbetar medvetet med varierade gudstjänster med olika former av 
undervisning. Målet är att skapa en miljö där människor känner sig trygga att dela 
tro oavsett var på trons väg man befinner sig. Därför är det viktigt med mångfald.
 
Musiken är en viktig del i gudstjänsten för att förstärka evangeliet. Genom musik 
berör Gud människor på ett särskilt sätt. Människor är olika och musikens va-
rierande uttryck hjälper den enskilde att finna sin plats i församlingens liv. Inom 
församlingen finns, tillsammans med EFS, körer för alla åldrar. Hortlax församling 
vill satsa på mångfald även i musiken genom att olika åldrar, musikstilar och in-
strument ska få komma till uttryck i gudstjänsterna. 
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I dopgudstjänsterna engageras syskon, föräldrar och faddrar i de uppgifter som 
de önskar. De övriga kyrkliga handlingarna, begravningar och vigslar, utformas 
tillsammans med berörda familjer.

Undervisning
Syftet med undervisningen i församlingen är att människor i alla åldrar ska få ett 
språk och verktyg för sin kristna tro. I mötet med människor i församlingens verk-
samhet är ett trovärdigt och ärligt bemötande, av och med ideella och anställda, 
centralt. Att vara närvarande i det som sker och att därigenom lyssna in och räk-
na med människor och vad de bär inom sig. Genom detta kan fler komma till sin 
rätt i församlingens gemenskap. 

Församlingens undervisning vill ta avstamp i människors liv och vardag, därför 
är det viktigt att se till att alla, oavsett bakgrund, förutsättningar och ålder, har 
möjlighet till undervisning. Församlingen arbetar kontinuerligt för att tillse detta. 
Exempel på detta är ”Aktiviteter i skolan” där alla barn i för- och grundskola får 
möta församlingens anställda minst en gång per år. Dessa aktiviteter följer sko-
lans läroplan. Det är också en möjlighet till kontakt med barnen och en igenkän-
ningsfaktor när de kommer till kyrkans verksamhet. 

För barn och unga med behov av särskilt stöd samarbetar Hortlax församling 
med andra aktörer. Församlingens mål är att arbeta enligt missionsbefallningen 
där Jesus säger ”gör alla folk till lärjungar”. Därför genomsyras all verksamhet i 
Hortlax församling av undervisning i tro och lärande. 

Diakoni
Diakoni är, med Jesus som förebild, kristen tro i handling och gäller hela människ-
an. Det handlar om medmänsklig kärlek, omsorg och solidaritet med människor 
och med hela skapelsen. Hortlax församling strävar efter att stärka människor 
i sig själva och i uppgiften att vara medmänniska. Diakoni är allas arbetsupp-
gift och ansvar, både anställda och ideella. Det innebär att diakoni utövas i alla 
åldersgrupper. Diakonen, utifrån sina vigningslöften, har ett speciellt ansvar för 
diakoni. Församlingen samverkar med olika samhällsaktörer där social, andlig, fy-
sisk och psykisk hälsa främjas. I och med de goda relationerna som uppstår har 
diakonin potential att utvecklas ännu mer för att ytterligare kunna stärka enskilda 
i alla åldrar i deras vardag. 
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Det ideella engagemanget är något Hortlax församling arbetar med att förstärka 
i vår verksamhet. Här spelar bemötande och relationer en stor roll. Människor ska 
känna sig efterfrågade och betrodda i att engagera sig på det sätt som passar 
just den människan. 

Gemensamma mötesplatser tillsammans med andra aktörer är viktiga för att 
människor ska kunna träffas, samtala och växa i en god gemenskap. Detta sker i 
gudstjänster, kvällsprogram, kurser, läger, samtalsgrupper och i olika caféer. En-
skilda samtal och hembesök sker kostnadsfritt. Till Sjukhuskyrkans arbete bidrar 
församlingen ekonomiskt. 

Mission
Mission är kyrkans grundläggande identitet: att tjäna varandra och sprida evang-
eliet om Jesus i ord och handling. Det genomsyrar allt i det lokala arbetet och ge-
nom arbetet i den världsvida kyrkan. Nya sätt att vara kyrka talar om en holistisk 
mission utifrån Missio Dei – tanken om att kyrkan tar del i Guds mission i världen. 
Det är inte kyrkan som har en mission i världen utan missionens Gud som har 
en kyrka i världen. Gud; Fader, Son och Helige Ande, är mission till sin natur och 
sänder sin församling att leva i Jesu efterföljd. 

Hortlax församling är Fairtrade-certifierad och miljödiplomerad som ett uttryck 
för ett trovärdigt kristet liv. För en mer inkluderande kyrka med mångfald och 
öppenhet har Hortlax församlings arbetslag och förtroendevalda arbetat med 
processmodellen Regnbågsnyckeln. 

Ung i den världsvida kyrkan, som är ett kyrkligt internationellt utbytesprogram, 
vill församlingen fortsätta vara engagerad i. Detta genom att ta emot och skicka 
unga vuxna mellan 18-30 år för att dela liv, vardag och församlingsgemenskap i 
den världsvida kyrkan. Tack vare Ung i den världsvida kyrkan har församlingen 
kommit i kontakt med en församling i Rwantege i Bukoba stift, Tanzania. Denna 
församling är sedan några år Hortlax församlings vänförsamling. Vi vill fortsätta 
det goda arbete som gett resultat i och med att flera unga vuxna i församlingen 
engagerar sig i internationell mission.

Församlingen som flerspråkig kyrka 
Inom församlingen är majoriteten svensktalande. Det finns de som har andra 
språk som modersmål bland annat dari, arabiska och tigrinska. De svenska mino-
ritetsspråken representeras främst av finsktalande och meänkieli. 
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Vi vill låta bibelns texter höras på olika språk i våra gudstjänster, när så är möj-
ligt. På samma sätt som vi räknar med människors kompetens i musik- och 
gudstjänstliv kan vi räkna med deras språkliga kompetens vad gäller minori-
tetsspråken. Därigenom får församlingen ett rikare församlingsliv. 

I arbetet med Svenska kyrkans åtaganden med det samiska folket fortsätter 
församlingen att arbeta utifrån de åtta åtaganden som Svenska kyrkan på na-
tionell nivå har utarbetat. Detta genom att stärka och revitalisera umesamis-
kan, som är det samiska språk som hör till Hortlax församling. 

I mötet med människor med annat modersmål än svenska kan det ibland be-
hövas annan kompetens än den som finns i arbetslaget. Vid dessa tillfällen tar 
medarbetare kontakt med ideella eller kyrkligt anställda i annan församling för 
språklig hjälp. 

I enlighet med Domkapitlets reglering
• firas huvudgudstjänst varje söndag och helgdag med undantag för Kristi 

himmelsfärdsdag då EFS föreningarna har gökotta och Annandag jul då 
EFS Hortlax ansvarar för musikgudstjänsten i Hortlax kyrka till förmån för 
EFS mission.  

• firas nattvard minst två gånger per månad.

• följer församlingen i sitt konfirmandarbete Svenska kyrkans riktlinjer för  
konfirmandarbete och har en handlingsplan för det arbetet (bilaga 1).

• är behörighetskravet för kyrkomusiker på B-nivå. Två musikertjänster finns 

i  
församlingen varav en på B-nivå.

• finns två prästtjänster varav en är kyrkoherde och utöver det en samar-

betskyrkopräst.

• finns en handlingsplan för arbetet med barn och unga 0-18 år.

• finns en barnkonsekvensanalys (bilaga 3).

• finns en omvärldsanalys.
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